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VANTAAN NUORISOVALTUUSTON LAUSUNTO KAUPUNGIN 

BUDJETTINEUVOTTELUISTA 

 

Vantaan nuorisovaltuusto on syksyn aikana kokoustanut ja käynyt keskustelua kaupungin 
budjettiin liittyen. Kannanotossa tulee ilmi, mihin nuorisovaltuuston mielestä tulisi kiinnittää 
erityisesti huomiota. Nuorisovaltuusto toivoo, että kaupungin päättäjät ja viranhaltijat kiinnittävät 
huomiota nostettaviin asioihin ja pyrkivät aidosti huomioimaan nuorisovaltuuston kantoja. Monet 
nyt tehtävät päätökset tulevat realisoitumaan vasta tulevaisuudessa vaikuttaen juuri nuoren 
ikäluokan elämään. 
 

Kasvatus ja oppiminen 
 
Opiskelijoiden hyvinvointi on äärimmäisen tärkeää ja siihen tulisi panostaa. Opiskelijoiden 
hyvinvointiin tulee panostaa edistämällä opiskelijoiden terveyttä sekä terveellistä ja hyvää 
opiskeluympäristöä. Nuorten mielenterveyspalveluihin olisi hyvin tärkeää kiinnittää huomiota. 
Mielenterveyspalvelut kohtaavat suurta resurssipulaa, mikä heijastuu suoraan mm. pitkiin 
jonotusaikoihin. Tämä taas vaikeuttaa nuorten hakeutumista mielenterveyspalveluihin vaikuttaen 
negatiivisesti nuorten mielenterveyteen. Tiedostamme mielenterveyspalveluiden kuuluvan 
lähinnä hyvinvointialueelle, mutta haluamme kiinnittää niihin huomiota, sillä opiskelijoiden 
terveys on kokonaisuus. 
 
Kouluväkivalta- ja kiusaaminen on hyvin valitettava ja vakava ilmiö, johon täytyy suhtautua sen 
mukaisesti. Jotta kiusaamiseen pystytään suhtautumaan oikein, tarvitsemme henkilökuntaan 
osaavia aikuisia, joilla on työkalut puuttumiseen. Tätä voisi edistää laajoilla opettajille 
suunnatuilla koulutuksilla. Koulutusten sisältö tulisi päivittää tähän päivään kertomalla laaja-
alaisesti esimerkiksi rasismista sekä vähemmistöjen kokemasta syrjinnästä. Ympäristössä, jossa 
oppilaiden tulisi saada olla turvassa omana itsenään, eivät myöskään saisi vaikuttavasti näkyä 
opettajien henkilökohtaiset mielipiteet tai ideologiat. Jos opettajat eivät tiedä, miten heidän tulisi 
suhtautua tai puuttua tilanteisiin, emme voi olettaa, että tapaukset käsiteltäisiin oikein. Nämä 
koulutukset toisivat opettajille työkaluja puuttua erilaisiin kiusaamistilanteisiin oikealla tavalla.  
 
Vantaan koronan toipumissuunnitelmassa oppimisvajeen paikkaaminen on ollut tärkeänä 
tavoitteena. Toipumissuunnitelman toimenpiteille on kuitenkin yhä tarvetta, sillä korona-ajan 
jälkiseurauksia täytyy paikata pitkäkestoisesti, jos tuloksista halutaan aitoja hyötyjä. Näin ollen 
lisäresursseja hyödyntäen erityisopettajia pitäisi palkata lisää sekä pitää jo palkatut 
erityisopettajat. Myös kurssimääriä on lisätty, ja niitä täytyy ylläpitää tai kasvattaa entisestään.  
 

Vaikuttajapäivä 
 
Vantaalla kerran vuodessa järjestettävä Vaikuttajapäivä on vantaalaisille nuorille suurin 
yksittäinen vaikuttamisen foorumi. Paikalliset nuoret pääsevät harjoittelemaan vaikuttamista ja 
osallistumaan kaupungin kehittämiseen. Viime vuosina Vaikuttajapäivän vähäinen budjetti on 
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kuitenkin näkynyt tapahtumassa heikentäen nuorten vaikuttamismahdollisuuksia ja luoden 
Vantaan kaupungin osallistamisesta negatiivisen kuvan. Kasvatuksen ja oppimisen toimialan 
vuosittain järjestettävään Vaikuttajapäivään tulee panostaa rahallisesti mukaan lukien 
henkilöstön resursseihin, jotta Vantaan nuorten osallisuus heijastuisi aidosti kaupungin 
päätöksenteossa. 
 

Kouluruoan parantaminen - työkaluna Vantin kilpailuttaminen 
 
Kouluruoan tärkeys on hyvin suuri koululaisten arjessa. Koulupäivät saattavat olla hyvin pitkiä, 
jolloin kouluruoalla on suuri merkitys pitää opiskelijoiden energiatasot tasaisina läpi päivän. 
Kouluruoka vaikuttaa siihen, miten opiskelijat suoriutuvat päivän aikana. Kouluruoan laatu siis 
heijastuu myös suoraan muuhun koulunkäyntiin ja tätä kautta Vantaalaisten nuorten 
mahdollisuuksiin hakea jatko-opiskelemaan sekä myöhemmin työelämään. On myös tärkeää 
ottaa huomioon, että esimerkiksi vähävaraisten perheiden lapsilla kouluruoan merkitys korostuu, 
sillä tarjottu ruoka saattaa olla ainoa päivän aikana saatava ravinteikas ateria. 
 
Valitetettavasti Vantaan kouluruoka ei ole toivottavalla tasolla. Meidän pitää kehittää Vantaan 
kouluruoan laatua ja siihen ainoa toimiva työkalu on palvelun tuottajamallin muuttaminen nuorille 
suotuisampaan ja aidosti palvelevampaan muotoon uudelleentarkastelemalla Vantin in-house-
asemaa ja kilpailuttamalla paras palveluntuottaja kuntamme nuorille. Kaupungin omistaman 
yhtiön erityisasema ei saisi olla esteenä laadukkaalle kouluruoalle.  
 

Nuorisotyö kouluissa 
 
Monet nuorisopalveluiden vakanssit pyörivät pitkään hankkeiden muodossa eivätkä vakinaistu 
helposti. Hankkeita on vakinaistettava, jotta niiden pysyvyyttä voidaan varmistaa. 
 
Kouluissa tehtävää nuorisotyötä tulee laajentaa, sillä nuorisotyö tuo kouluihin enemmän 
yhteisöllisyyttä ja turvallisuutta. Koulunuorisotyö myös vähentää koulujen oppilas- ja 
opiskelijahuollon rasitusta. Nuorisotyötä tulisi siis tuoda mahdollisimman moneen vantaalaiseen 
kouluun. 
 

Kaupunkiympäristön tulevaisuus 
 
Suunnitellessa Vantaata, jossa nuoret tulevaisuudessa asuvat, tulee meidän kiinnittää 
huomiotamme myös kaupunkiympäristöön. Vantaa on jatkuvasti kasvava kaupunki ja tavoitteet 
väestönkasvun osalta ovat korkealla. Tavoitellessamme alati kasvua tulee meidän huomioida 
ympäristöarvot. Emme voi loputtomasti kaataa metsää uusien asuinalueiden tieltä vaan meidän 
pitää kehittää nykyisiä keskustojamme ja rakentaa niitä korkeammalle. Tämä tulee huomioida 
nyt erityisesti kehitettäessä ja rakentaessa uutta ja upeaa Aviapoliksen kaupunginosaa. 
Kestävämpään kehitykseen kuuluu myös julkisen liikenteen mahdollisuuksien parantaminen läpi 
Vantaan. Tähän oivana keinona toimii Vantaan ratikka, joka yhdistää asukkaitamme toisiinsa ja 
vähentää samalla osaltaan segregaatiota. Ratikka on ovi Vantaan kaupungistumiseen ja lääke 
Hakunilan eriytymiseen. 
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Vantaan nuorisovaltuuston puolesta, 
 

 

 

 

Filip Godlewski 
Vantaan nuorisovaltuuston puheenjohtaja 
 

Vantaalla 4.10.2022 

 


